homicidiū omittit. **Ibidem. xxiij.**
Panis egentium vita pauperis est: qui
defraudat illum: homo sanguinis est. Ter-
tio respectu sui. De ceteris enim peccatis
homo cito penitet: sic de homicidio. ces-
sante ira et fornicatione cessante ocu-
piscencia. De furto autem si homo aliquando
penitrat vix satisfacit. **Octauū ē.**
Nō loquaris aduersus proximum tuum fal-
sum testimonium. Vbi phitex offen-
sa i verbo. Testis autem falsus tribus pro-
somis est obnoxius. Primo dō quez
piurando dēnit. Secūdo iudici quez
mentiendo fallit. Postremo inocē-
ti quez falso testimonio ledit. **Mo-
nū ē.** Non cupiscas re proximi tui.
In q̄ p̄cepto phitex offensa cupi-
ditatis i voluntate. Primo qz est ra-
dix a cā ois mali. p̄. **Thim. vi.** Ra-
dix enim ois maloz est cupiditas
Eius dez. **vi.** Qui voluit diuites fieri
incidit i tēptacōne. et i laq̄os dy-
aboli. et desideria multa et inutilia et
mala et nociua. Secūdo qz abstra-
hit re quez: et iō diuitie spiritus cōpa-
rant. **Aug.** Diuitias inuenisti. re-
quiez p̄didisti. Cū vigilas de hijs
cogitas auz dormis latrones sōm-
nas. i die sollicitus. i nocte pauidus.
sēp mendicis. Tercō qz fac diuiti-
as iutiles eē possessoris. Nihil ei hz
ex hijs n̄ qd custodiat et videat. **Ec-
cle. x.** Viro cupido et tenaci sine ra-
tione est s̄ba et. **Eccl. v.** Quid p̄dest
possessor i n̄ qz cernit diuitias ocul-
suis. **Decimū ē.** Nō cupiscas vxor-
em proximi tui. Cōcupiscētia autem car-
nal̄ tres hēt ḡd. Vn̄ est. put est

in corde. male cupiscēdo. **Matth.**
v. Qui viderit mulierē ad cupiscē-
dū eā. iā mechatur eā i corde suo.
Secūdo put est i ore p̄ vba carna-
lia pferendo. **Ep̄. iij.** Omnis sermo
malus nō p̄cedat ex ore v̄io. Vn̄ oli-
poete fingētes carmina amato-
ria de ciuitatibus expellebant. **Tertio**
put est i ope. malā cupiscētia p-
fitiēdo. **Ro. vi.** Non regnet p̄cātū
in v̄io mortali corpore vt obediat
cupiscētijs eius. Est ḡ s̄sus. Non
cupiscas vxorē proximi tui. nō cō-
cupiscas eam in corde nec p̄ verba
amatoria sollicitabis ore. nec ocu-
piscētia tuā impleb̄ ope.

Sequitur dominica. xix.

Sermo primus.

Ascendēs i bus i nauicu-
lā trāsfretauit et venit i
ciuitatē suā etc. **Matth.**
ix. Dominus omnia ele-
menta creauit munda. sed ex vicio
inhabitantium facta sunt immū-
da. Sed christus in mundo veniens
ea mundauit et renouauit. Terra
quidem facta est immunda ex ef-
fusionē sanguinis innocētis. sed
christus hanc mundauit. quando
per. xxxij. annos super eaz ambu-
lauit. Aer factus est immundus
ex fumo incensorum et per immo-
lationem p̄doloꝝ sed christus hūc
mundauit quando spiritus sancti
in specie ignis discipulis misit.

Aqua facta est imūda ex nephā
dis hostijs ablutis: sed christus
hanc mūdauit qñ in iordane ba
ptisatus fuit. a qñ p mare ambu
lauit. sic hodie legit cū dicit. Ascē
dens iherus in nauicula; transfre
tauit: a venit in ciuitatem suā. cē.

Per hanc nauē pñia siue religio
intelligitur: quaz tūc ascendit qñ
aliquis siue salutis auib⁹ peniten
tiā assumit. **Jo 8.** Ascendēs ibus
in nauiculā. Hec autem nauicula
duo bona fac. Vnum qz in ciuita
te celestē inducit. iō 8. a venit i ci
uitate suā. Aliud qz ifirmū in ani
ma p pñā ad sanitatē reducit. v
ad gratiā. qd signat i politico cu
rato. **Hic** q̄tuor sūt notanda. Pri
mo q̄uo p nauē pñia siue religio
intelligat. Secūdo q̄ sūt venti q̄b⁹
hec nauis impellit. Tercio qd sit
fatienduz qñ tēpestas tēptacōis
orit. Quarto qd p mare signatur.
Circa pñū nota qz p nauē religio
intelligit ppter tria vota. s. votum
pauptatis obediētie a continentie.
In nauī quidē nō requirit̄ cibus
vel potus delicatus. sed necessari⁹
nec locus ampl⁹ sed artus. qz in
religione nō dñt esse delicata sed
necessaria. nō lata sed arta. Et h⁹
referē ad votū pauptatis. Ex q̄ enī
uuem⁹ pauptatē: tantū neciā. n̄
lata sed arta req̄ere debem⁹. **Thi.
vi.** Dñtes alimenta a quib⁹ rega
mur: hīs oētū sum⁹. **ac Math. vii.**
Arta est via q̄ ducit ad vitam. Se
cūdo in nauī omnes sūt guberna

tori obediētes. a licet ibi sic ali
quis magn⁹ non tamen dedigna
tur sedere ad eius pedes. Sic in re
ligione debent omnes esse obediē
tes plato. Et sic aliq̄s magn⁹ ge
nere vel scia n̄ dēt plato dedignai
sibi. **Heb. xiiij.** Obedite p̄positis
vris a s̄biciate eis. **Eccl. iij.** Q̄nto ma
iores. humiliate in oib⁹. Et illud
pertinet ad votum obediētie. Ter
tio nauis sic vacuayacillat: si ni
mis onusta submergitur: sed mo
derata stabilitur. Sic etia; si aliq̄s
carnem suam in nullo maceat: ef
ficatur lasciuā. Si nimis macerat.
efficitur infirma. si debito modo
tunc est anime vtilis a racōni sub
iecta. **Hugo de sancto victo.** Qui
carnem suam supra modum affli
git. ciuem suum occidit. si plus q̄
expedit alimentis reficit. hostem
nutrit. Sic ego nutrienda est vt
seruiat. a domandavt non super
biat. Et spectat ad votum castita
tis quod tunc seruatur quādo ca
ro rationabiliter maceratur.

Circa secundum notandum qz
istam nauem quatuor venti tem
ptacōnum impellunt. Nota qz cir
ca nauem sunt v̄ti a mare. Et sūt
v̄ti principales quatuor scilicet
oriens occidens boreas a auster.
Eodem modo in religione inueni
tur quatuor venti temptati
onis. Nam quosdam religiosos
exagitat vana gloria. Et est ven
tus qui inflat ab oriente dum co
gitant. quia sunt orti ex magno

inueni
p̄ter

2a p̄o.

genere: aut quia hñt lumē mag
ne scie Quosdam exagitat carna
lis concupiscentia. et iste est ventus
qui flat ab occidente idest a carne
que quotidie tendit ad occasum.
Quosdam exagitat auaritia. Et ē
iste ventus qui flat a meridie scilicet
auster idest appetitus eterne p
speritatis. Quosdam exagitat ac
cidia et est ventus a septentrione
s. a quilo frigiditatis idest accidie
et torporis. De istis quatuor ventis
dicitur Daniel septimo. Videbas
visionem in nocte et ecce quatuor ven
ti pugnabāt in mari magno.

3a ps
Circa tertium nota q̄ homo immi
nente tempestate temptatōnis q̄
tuor facere debet. Primo onus pro
icere. s. cupiditatis et peccatōis. Ad
heb. xij. Deponetes omne pondus
et circumstās nos peccatum et cete
ra. Vñ dicitur Ione. Miserunt va
sa que erant in nauis et alleuiare ē
ab eis. Secundo velum elacōnis
deponere et i ymo humilitatis ma
nere q̄ venti exēssa exagitant et i
fima non inquietant Vnde dicit
Crisostomus. Rami qui in altis sūt
sepe a ventis fatigātur. qui autez
in ymo sunt securi sūt. Tertio spei
anchoram in deum figere. Ad He
bre. ij. Confugiamus. s. ad tenendā
propositam spem quā sicut ancho
ram habemus anime tutam. et fir
mam quo ad deum Quarto ad de
um et sanctos recurrere. sicut legit
Math. viij. vbi cum nauicula flu
atibus operiretur dixerūt discipu

ti christo. Domine salua nos peri
mus. Circa quartū notandū
q̄ p mare signatur mundus tripli
ci de causa ppter inquietudinem.
Iste. lviij. Cor impij quasi mare
feruens quod quiescere nō potest
Contingit autem sepe q̄ in religi
one vbi debēt esse aque filioe idest
dulces que vadunt cum silentio.
vt dicitur Iste. viij. ibi inuenitur
mare Vbi debet ēē silentiū. ibi iue
nitur tumultus litigatiū. vbi par
ibi litigium. vbi inuenitur tranq̄
litas. illi et animositas inuenitur
non viuūt more hominum sed be
stiarum. Fere enim ad inuicem pu
gnant aut ppter cibum aut ppter
domiciliū. Aliquādo ad libidinē
cōitantur. Sic multi religiosi pu
gnant aut ppter cibū. q̄ si nō bñ
pascunt a ppter domiciliū q̄ i ma
gnis monasterijs nō collocātur.
Vel ppter libidinē dominādi q̄ ad
magnas abbatias nō pmouent
Secundo dicit mare ppter insatiabi
litatē. Nā sic dicit Eccl. i. Oia flu
mina intrant i mare et mare nō redū
dat. Tria sūt flumina q̄ i hoc mare
intrāt. dicit ei. Jo. ij. Omē qd ē in
mūdo a ē concupiscentia carnis a con
cupiscentia oculoꝝ. a supbia vite. sed
ista flumina mundū nō satiāt. q̄
nec concupiscentia carnis satiāt deli
cijs. nec concupia oculoꝝ diuicijs.
nec supbia vite honorib⁹ vamis.
Tertio mūd⁹ dicitur mare ppter
amaritudinem. Vult enim in se
amaritudines multas. Nāq̄ diuicie

deliciae honores hominib⁹ vni⁹
 a mundanis videntur dulcia: sed
 in veritate sunt amara. Sic enim pi
 sces nō sentiūt amaritudines ma
 ris q̄ ibi sūt nutriti. sic nec homi
 nes mundani sentiūt horū amari
 tudinem: quia sūt tabib⁹ assueti.
 Dat etiā mund⁹ sanctis viris ml
 tas amaritudines que tamen eis
 dulcorātur p̄ diuinas consolātes
 Ps. Scdm multitudinē dolorum
 eorum. Trib⁹ modis aque mais
 possunt fieri dulces: aut radijs so
 larib⁹ in nubib⁹ eleuata: aut p̄
 nas a terre visceribus deputata: a
 p̄ poros subtiles in cereum vas in
 gresse. Quia sm phm. Si fiat cere
 um vas nouum diligēter vndiq̄
 clausū in mare ponat aque que
 p̄ poros ingrediūt reddūtur dul
 ces. Similiter in sanctis viris tribu
 lationes dulcorātur. Primo ex cō
 templatione celestis glorie. Quā
 do enim celestem gloriā contem
 plantur: tunc in nubes quodam
 modo eleuantur. Et ex tali cōtem
 platione releuantur pene. Grego
 rius. Consideracō premij minuit
 vim flagelli. Secundo recorda
 tione mortis pprie quando q̄s ha
 bet in memoria q̄ cito eit sub ter
 ra contemnit omnia mundana.
 tam prospera q̄ aduersa. Ihero.
 ffacile contemnit omnia qui se sem
 per cogitat moriturum. Tertio ex
 meditatione dominice passionis.
 Christ⁹ enim tanq̄ vas cereū su
 it. Psalmista. ffactum est cor me

um tanq̄ cera liquecens: in me
 dio ventris mei a cetā. Porri sunt
 ei⁹ vulneā in que nostre tribula
 tiones immisse: dulces reddūtur.
 Gregori. Si christi passio ad me
 moriam reducitur nihil ita durū
 est quod non equo animo tolere
 tur. Secundo ponitur bonū quod
 assequimur ex nauī penitentie q̄
 in celestem patriā nos inducit.
 ideo dicit Et venit in ciuitatē suam
 Litteā hē ciuitas ista fuit caphae
 naum sicut dicitur Mathe. Naz
 sm Crisostomū christus habuit
 tres ciuitates. Vna est in qua fil
 it natus. s. bethleem. Secunda in
 qua fuit nutrit⁹. s. nazareth. Ter
 tia in q̄ fuit ouersatus. s. caphar
 naum. Spirituāliter autē ciuitas
 ista ē ciuitas celestis vite militan
 tis a filiacōnis. De⁹ em̄ fatiet nos
 ibi suos ciues a p̄petuos habita
 tores a filios sibi heredes: a de hīs
 trib⁹ fatiet nob̄ instrumētū. Apo
 ca. iij. Scribā sup̄ ipsum nomē dei
 mei. Scdm glosā hoc nomē q̄d ē
 eternū a nomē ciuitatis noue ihe
 rusalē. a hoc nomē q̄d est ciuis a
 nomen meū nouū quod est fili⁹.
 dicit̄ at̄ ifra Apoca. iij. Dabebūt
 nomē ei⁹ a nomē p̄ris ei⁹ scriptū
 in frontib⁹ suis. Dec tria noia scri
 pta hēbūt. s. ciuis. etern⁹ a filius.
 Dato em̄ q̄d ē impossibile q̄ de⁹ dice
 ret alicui scō. Egredere de ciuitate
 mea q̄ pegrinus es. Rñderet ecce
 dñe tu scripisti i fronte mea q̄ ci
 uis sū. Si itē dicit. Si ciuis es.